
Elektronická žákovská knížka – základní informace pro rodiče: 

Průběžně je zákonný zástupce informován o výsledcích vzdělávání žáka na druhém stupni 

prostřednictvím e-žákovské knížky programu Bakaláři. Jaké výhody spatřujeme v elektronické 

žákovské? 

 Žákovská knížka je rodičům i učitelům přístupná z kteréhokoli počítače připojeného 
k Internetu 7 dní v týdnu, 24 hodin denně nebo je k dispozici i jako mobilní aplikace pro 
chytré telefony. 
 

 Už žádné zapomínání, či dokonce záměrné schovávání žákovské knížky! 
 

 Rodiče i žáci mají okamžitý přehled o prospěchu.  
 
 
Při zápisu do e-žákovské knížky učitel provede VŽDY: 

 datum, kdy byla známka udělena/kdy byla práce psána 
 

 text (stejně jako do papírové žákovské knížky) např. ploštěnci test 
 

 váhu známky – učitel musí přidělit každé známce váhu, která vyjadřuje její důležitost (1 – 
nejmenší váha, 10 – nejvyšší váha); předmětová komise ke každému předmětu sestavila 
tabulku, která stanovuje mantinely, ve kterých se vyučující může pohybovat při udělení váhy 
známky – podrobnosti u jednotlivých předmětů najdete v Hodnotícím řádu ZŠ Velké 
Popovice. 


